

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	198.966.949	167.839.439	152.119.930
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
	02		Del Gobierno Central		10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	961	961	408
	01		Arriendo de Activos No Financieros	951	951	408
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	0
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	123.003	156.394	1.110.861
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	122.993	122.993	223.817
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		1.938	0
	99		Otros	10	31.463	887.044
09			APORTE FISCAL	155.222.796	123.052.245	123.025.619
	01		Libre	155.222.796	123.052.245	123.025.619
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	43.516.074	44.269.198	27.765.485
	02		Hipotecarios	43.516.074	43.516.074	27.038.097
	06		Por Anticipos a Contratistas		377.379	351.643
	10		Ingresos por Percibir		375.745	375.745
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	83.380	83.380	217.557
	03		De Otras Entidades Públicas	83.380	83.380	217.557
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	65.473	65.473	217.557
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	17.907	17.907	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	277.231	0
			GASTOS	198.966.949	167.839.439	151.422.093
21			GASTOS EN PERSONAL	5.681.130	5.890.920	5.878.638
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	463.920	594.394	594.389
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		78.988	78.988
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		78.988	78.988
25			INTEGROS AL FISCO	122.993	498.738	194.522
	99		Otros Integros al Fisco	122.993	498.738	194.522
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		628.845	628.843
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		628.845	628.843
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	16.473.882	9.607.053	8.992.823
	01		Estudios Básicos	111.575	199.104	199.104
	02		Proyectos	16.362.307	9.407.949	8.793.719
32			PRÉSTAMOS	45.730.253	34.972.650	19.513.691
	02		Hipotecarios	45.730.253	34.972.650	19.513.691
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	45.730.253	34.972.650	19.513.691
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	130.494.761	115.468.655	115.441.003
	01		Al Sector Privado	130.494.761	114.125.638	114.097.986
		023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	34.016	1.231	1.231
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	10.631.624	12.684.932	12.684.811

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

182601 : SERVIU REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS

		127	Subsidios Leasing	15.475	7.810	7.809
		132	Sistema Integrado de Subsidio	22.625.047	16.130.365	16.124.355
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	22.540.784	48.534.935	48.534.406
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	15.358.096	12.620.189	12.606.356
		136	Programa Habitabilidad Rural	10.451.909	6.266.704	6.263.277
		138	Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)	48.837.810	17.879.472	17.875.741
	03		A Otras Entidades Públicas		1.343.017	1.343.017
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		1.064.173	1.064.173
		106	Municipalidades para pequeñas localidades		278.844	278.844
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	99.196	99.196
	07		Deuda Flotante	10	99.196	99.196
			RESULTADO			697.837